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Z pomocą samorządu

Samorządy  wydały  w  ubiegłym  roku  ponad  miliard  złotych  na  pomoc  publiczną
przedsiębiorstwom.  Najwięcej  środków  trafiło  do  sektora  transportowego  i  na  pomoc
regionalną.

Samorządy  wydały  w  ubiegłym  roku  ponad  miliard  złotych  na  pomoc  publiczną  przedsiębiorstwom.
Najwięcej środków trafiło do sektora transportowego i na pomoc regionalną.

Zgodnie z informacją przedstawioną rządowi przez prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumenta przedsiębiorcom
udzielono w 2006 roku prawie 6 mld zł pomocy publicznej. Oznacza to wzrost w stosunku do ubiegłego roku o ponad
miliard zł. Tylko samorządy wsparły polskie firmy kwotą ponad 1,1 mld zł, głównie – w sektorze transportu.

Wydatki poniesione przez gminy na pomoc publiczną zamknęły się w ubiegłym roku w kwocie 225 mln złotych. Głównie z
formie dotacji  lub wniesienia  kapitału  prezydenci,  burmistrzowie  i  wójtowie  wsparli  przedsiębiorstwa zajmujące się
transportem kwotą  116  mln  złotych.  Kolejne  100  mln  złotych  trafiło  na  pomoc  regionalną  (nowe inwestycje,  tworzenie
miejsc pracy) oraz inne wspieranie zatrudnienia.

Wydatki  na  transport  stanowiły  dominujący  element  również  w  pomocy  publicznej  udzielanej  przez  samorządowe
województwa. Środki, które trafiły głównie do Spółki PKP Przewozy Regionalne SP. z o.o., zostały oszacowane w sumie na
700 mln zł. Dalsze 60 mln zł trafiło na rozwój małych i średnich przedsiębiorstw, wsparcie zatrudnienia oraz szkolenia.

Niemal cała kwota pomocy publicznej udostępnionej przez powiaty została przeznaczona na walkę z bezrobociem (190
mln  zł).  Samorządy  tego  szczebla  wspierały  zatrudnienie  m.in  w  ramach  takich  programów  pomocowych  jak:
Wyposażenie  lub  doposażenie  stanowiska  pracy  dla  skierowanego  bezrobotnego  oraz  przyznawanie  bezrobotnemu
środków na podjęcie działalności gospodarczej oraz Prace interwencyjne.

W porównaniu do 2005 roku ponad dwukrotnie wzrosła wartość pomocy regionalnej (z 763 mln do 1,55 mld). Wynika to w
głównej mierze z rosnącej kwoty zwolnień podatkowych, z których korzystają przedsiębiorcy na terenie specjalnych stref
ekonomicznych oraz wykorzystywania dotacji z funduszy strukturalnych UE, w szczególności Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego. Większość środków przeznaczono, podobnie jak rok wcześniej, na wspieranie nowych inwestycji –
1,08 mld zł.

Jak wynika z raportu UOKiK, jedna czwarta ogólnej wartości pomocy w roku 2006 trafiła do przedsiębiorców działających
na terenie województwa śląskiego (przede wszystkim kopalnie). Na dalszych miejscach znalazł się Dolny Śląsk – 17,3
proc. oraz Mazowsze – 9,2 proc.

Informacje zawarte w raporcie pochodzą ze sprawozdań rocznych przekazywanych do Urzędu Ochrony Konkurencji i
Konsumentów przez  organy udzielające pomocy publicznej.  Obowiązek składania  sprawozdań o  udzielonej  pomocy
publicznej wynika z przepisów ustawy o z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy
publicznej.
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